Merkez (Muğla) kazada inşa olunan bu mektepler Esad Paşa tarafından yaptırılmış olup söz konusu mekteplere gerekli özen gösterilmemiştir. Ayrıca kazada bulunan sıbyan mektepleri için gerekli olan kitap ve araç gereçlerin gönderildiği halde mektepler kapalı kalmış eğitim ve öğretim yapılamamıştır. Bu nedenle konu ile ilgili olarak H.1296/M.1878-1879 senesinde sorunun çözülmesi için ve söz konusu mekteplerin iyileştirilerek eğitim öğretime devam etmesi hususu Aydın vilâyetine bildirilmiştir⁴⁷.

B. Medreseler

Medrese, sözlük anlamı olarak “okumak, anlamak, bir metni öğrenmek ve ezberlemek için tekrarlamak” anlamına gelen “derase” kökünden türemiştir⁴⁸. Arapça ders okunacak yerle beraber talebinin içinde oturup ders okuduğu bina anlamına gelen⁴⁹ ve “derase” kökünden türeyen “medrese” kelimesi, genel olarak sıbyan mektebinin üstünde eğitim ve öğretim yapılan orta ve yüksek tahsil müesseselerine karşılık gelmiştir⁵⁰. Osmanlı Devleti’nde çok yaygın ve güçlü örgün eğitim kurumu haline gelen medreseler toplumu da derinden etkilemiştir⁵¹. Türk toplumuna İslamiyet ile birlikte giren

⁴⁵ 166 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Anadolu Defteri (937/1530), 1995, 49-57.

⁴⁶ İbrahim Cavid, *Aydın Vilâyet Sâlnâmesi R. 1307/H. 1308*, Yay. Haz. Murat Babuçoğlu, Cengiz Eroğlu, Abdülkerim Şahin, (Ankara: Türk Tarih Kurumu, 2010), 5.

⁴⁷ Başbakanlık Osmanlı Arşivi (BOA.), *Maârif Nezâreti Mektubi Kalemi (MF.MKT.)*, 61/155.

Jive Medresesi: İne ile inřa ettirilen medrese mevki olarak Jive Ky'nde bulunmaktadır. Mderris olarak Arab Ali'nin grev yaptıęı medresede ęrenci sayılarında yıllara gre deęiřiklik meydana gelmiřtir. 1898'de

⁹⁷ S.N.M.U.; H.1315-1316/M.1898, s.918; S.N.M.U., H.1316-1317/M.1899, s.1018; S.N.M.U., H.1317-1318/M.1900, s.1132; S.N.M.U., H.1318-1319/M.1901, s.429, S.N.M.U., H.1319-1320/M.1902, s.378.

⁹⁸ S.N.M.U.; H.1315-1316/M.1898, s.918; S.N.M.U., H.1316-1317/M.1899, s.1018; S.N.M.U., H.1317-1318/M.1900, s.1132; S.N.M.U., H.1318-1319/M.1901, s.429, S.N.M.U., H.1319-1320/M.1902, s.378.

"Osmanlı Devleti'nde Eđitim ve Öğretim". *Türkler*. C.11, Ankara: Yeni Türkiye Yayınları (2002): 446-462.

_____, *Fatih Sultan Mehmet Devri İlim Hayatı ve Sahn-ı Seman Medreseleri*. İstanbul, 1995.

Başbakanlık Devlet Arřivleri Genel Müdürlüğü, *166 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Anadolu Defteri (937/1530)* (Yay.Haz. Ahmet Özkılınç, Ali Coşkun, Mustafa Karazeybek, Abdullah Sivridađ, Murat Yüzbaşıođlu). Ankara: Başbakanlık Devlet Arřivleri Genel Müdürlüğü Yayınları, 1995.

Bozkurt, Nebi. "Medrese". *D.İ.A., C.28*, Ankara, (2003): 323-327.

Cavid, İbrahim. *Aydın Vilâyet Sâlnâmesi R. 1307/H.